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Sådan er bedømmelsen fra de viseste mænd i 
Danmark af regeringens politik. Den er vel på et 
niveau omkring 03, og kan Venstres ordfører 
ikke godt se, at der ikke er meget, der tyder på, 
at skattelettelserne er finansierede, og at der der- 
med ikke er tale om reelle skattelettelser? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Hr. Anders Samuelsen har måske en baggrund 
som lærer, når vi nu skal til at give karakterer til 
lovforslaget, og det synes jeg egentlig er en 
spændende tanke. Jeg stod og overvejede, om 
jeg skulle give lovforslaget 13, men så skal det jo 
være fuldt udtømmende, og der skal man jo pas- 
se på med et lovforslag om skattelettelser. Men 
jeg vil give det en meget, meget høj karakter, for 
det er ægte og reelle skattelettelser. 

Jeg tror, at hr. Anders Samuelsen inderst inde 
anerkender, at der er tale om ægte skattelettel- 
ser. Hr. Anders Samuelsen kender jo også den 
danske skattehistorie og ved, at tidligere har 
man gjort sig nogle ihærdige intentioner fra Fol- 
ketingets side, men resultatet er desværre ble- 
vet, at skattelettelserne er blevet udhulet ved 
kommunale og amtskommunale stigninger. 
Derfor er det ikke fair over for de første ægte og 
reelle skattelettelser at give dem 03. De skal 
have en høj og flot karakter. 

Med hensyn til rammerne for finansieringen 
af lettelserne undrer det mig, at hr. Anders Sa- 
muelsen, der er medlem af et parti, som i den 
grad har været med til at fastsætte 2010-målsæt- 
ningen, ikke tror, at man kan leve op til den mål- 
sætning. Det gør vi. Vi er overbevist om, at vi 
kan leve op til målsætningen. Det kræver vilje til 
handling, det kræver nogle aktive politiske 
handlinger, og dem er vi også parat til at udføre. 

Det er klart, at gælden skal halveres inden 
2010. Det Radikale Venstre mente, man skulle 
gøre det, og vi tror, vi kan gøre det. Arbejds- 
kraftudbuddet skal øges med 85.000, Det Radi- 
kale Venstre synes, det er en god idé, og vi tror, 
vi kan gøre det. Realvæksten skal holdes på 0,5 
pct., det mente Det Radikale Venstre også kunne 
lade sig gøre, og vi viser, at det kan lade sig gøre. 

Hvorfor kan det lade sig gøre? Jo, det kan det, 
netop fordi den økonomiske politik føres under 
skattestoppets vilkår. Man må allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt erkende, at hvor det aldrig tidli- 
gere er lykkedes at overholde vækstrammerne, 
kan man i den grad rose den nuværende rege- 
ring for, at den kan overholde vækstrammerne. 
Da Det Radikale Venstre sagde, at væksten skul- 

le være på l pct., blev den 2,1 pct., men når vi si- 
ger, at væksten skal være på 0,7 pct., bliver den 
0,7 pct., og det er forskellen. Det handler om, 
hvorvidt man er parat til og har vilje til at hand- 
le aktivt for at leve op til 201 0-målsætningen. 
Det er vi, og derfor er skattelettelserne også 
fuldt finansierede. 

(Kort bemærkning). 
Erik Mortensen (S): 
Det sidste, der blev sagt, var virkelig noget af en 
påstand, må jeg nok sige, og i det hele taget be- 
undrer jeg hr. Peter Christensens ildhu for at for- 
svare sin minister og sin regering, og det skal 
man selvfølgelig altid respektere. Men at dette 
skattelettelsesforslag er fuldt finansieret, vil jeg 
godt sætte et meget stort spørgsmålstegn ved. 

Omkring midnat, vil jeg tro, kan vi imødese 
behandlingen af noget, som hedder L 228, og 
som af en eller anden mystisk grund er kommet 
på dagsordenen. Hvis man ser perspektivet i det 
-  det ligger faktisk inden for 2002-perspektivet -  
koster det ca. 1 mia. kr., og det må selvfølgelig 
være inden for råderummet. Det går jeg ud fra 
at hr. Peter Christensen kan dokumentere. 

Så vil jeg også spørge: Kan hr. Peter Christen- 
sen se, hvilke eksperter der har kunnet anbefale 
regeringens skattelettelser? Hvor i alverden har 
man nogen sinde set nogen vismænd eller andre 
sige: Det her er simpelt hen sagen, det her er må- 
den at gøre det på? Jeg har ikke! 

Kl. 18.20 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg havde egentlig ikke den store forventning 
om, at det skulle lykkes mig at få trukket Ven- 
stres ordfører til truget, så derfor må det jo stå 
som et troværdighedsspørgsmål: Hvem skal 
man tro på? Venstres ordfører eller de økonomi- 
ske vismænd, Det Økonomiske Råd? Det er jo 
det, der står tilbage: Hvem skal man tro på? De 
vise mænd, Det Økonomiske Råd, er ensidigt 
negative i deres bedømmelse af regeringens 
økonomiske politik. 

Så siger Venstres ordfører: Jamen vi tror, vi 
kan overholde 2010-målsætningen. Men hvad er 
det egentlig, der er sket, siden den rapport kom, 
og siden regeringen kom til? Jo, konjunkturerne 
er blevet forværret. Som vismændene også skri- 
ver i deres seneste rapport: Beregningerne af 
den finanspolitiske holdbarhed i vores tidligere 
rapport »Dansk Økonomi efteråret 2002« viste, 
at i forvejen var finanspolitikken knap nok hold- 


